
ORIGINALE       

 

COMUNE DI CASTEGGIO 
Provincia di Pavia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.  37 Reg. delib. 

del  26/02/2026 

 

OGGETTO: CONCESSIONE DEL PATROCINIO ALL’INIZIATIVA-CONCERTO 

DENOMINATA “#DONNA”, IN PROGRAMMA DOMENICA 08/03/2026, ORGANIZZATA 

DALL’ASSOCIAZIONE CHITARRORCHESTRA CITTÀ DI VOGHERA – A.P.S. 
 

 

L’anno DUEMILAVENTISEI, addì ventisei del mese di FEBBRAIO alle ore 18:34 nella sede 

comunale, si è riunita la Giunta  comunale. 

 Risultano. 

 
 

 

 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

S

i

n

d

a 

 

 

 

VIGO Lorenzo 

SEGGIO Salvatore ( in modalità videoconferenza da remoto) 

PICCININI Paolo 

RAFFINETTI Anna 

GUERCI Milena 

Presenti 

_________ 
 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

 
 Partecipa il Segretario comunale   Daniele Bellomo. 

 Il  Dr.  Lorenzo VIGO - Sindaco assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza 

dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno: 



 

 

CONCESSIONE DEL PATROCINIO ALL’INIZIATIVA-CONCERTO DENOMINATA 

“#DONNA”, IN PROGRAMMA DOMENICA 08/03/2026, ORGANIZZATA 

DALL’ASSOCIAZIONE CHITARRORCHESTRA CITTÀ DI VOGHERA – A.P.S. 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visti: 

- il D.lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

- la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

- lo Statuto comunale 

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi vigente; 

- il Regolamento comunale di contabilità vigente; 

- il Regolamento per la concessione di contributi, altre erogazioni economiche, benefici e 

patrocinio a favore di persone e soggetti pubblici e privati (art. 12 della Legge n. 241/1990); 

 

Richiamate:  

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 27/11/2025 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2026/2028;  

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 23/12/2025 è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2026/2028; 

- La deliberazione di Giunta Comunale n. 217 del 30/12/2025 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2026/2028; 

 

Vista la richiesta pervenuta in data 27/01/2026, acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 

1320/2026, dall’Associazione Chitarrorchestra Città di Voghera – A.P.S., con sede in Via Dante 

Alighieri n. 7, 27058 Voghera (PV), C.F. 95020060182 - P.IVA 02104200189, con la quale, in 

occasione dell’iniziativa-concerto denominata “#Donna”, in programma domenica 08/03/2026, si 

richiede: 

- Il patrocinio non oneroso, con l’utilizzo dello stemma municipale; 

- Il patrocinio oneroso, consistente nell’uso gratuito della Sala Auditorium del Palazzo della 

Certosa Cantù in Casteggio (PV); 

 

Considerato che l’Associazione con sede in Via Dante Alighieri n. 7, 27058 Voghera (PV), C.F. 

95020060182 - P.IVA 02104200189, come previsto dall’art. 3 del proprio Statuto, “persegue, senza 

scopo di lucro, finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale per contribuire alla diffusione della 

sensibilità musicale organizzando concerti ed eventi culturali a carattere prevalentemente 

musicale”; 

 

Considerato che l’iniziativa consiste nella realizzazione di un concerto autogestito dalle musiciste 

e cantanti della Chitarrorchestra, insieme alle sue collaboratrici, che si esibiscono liberamente con il 

supporto dell’Associazione nel suo insieme, in occasione della ricorrenza della Festa della Donna; 

 

Udita la Relazione del Sindaco che illustra l’iniziativa, valutandola come meritevole di sostegno da 

parte dell’Amministrazione comunale, in quanto rappresenta un significativo momento di 

aggregazione sociale e di promozione della cultura musicale; 

 



Ritenuto di accogliere le richieste concedendo all’iniziativa-concerto “#Donna”, in programma 

domenica 08/03/2026: 

- Il patrocinio non oneroso, con l’utilizzo dello stemma municipale; 

- il patrocinio oneroso, consistente nell’uso gratuito della Sala Auditorium del Palazzo della 

Certosa Cantù in Casteggio (PV); 

 

Ritenuto che l’adozione del presente atto rivesta carattere d’urgenza, al fine di consentire una 

tempestiva attività di organizzazione dell’evento menzionato; 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del 

D.lgs. n. 267/2000, da parte del Responsabile del Servizio 5 “Servizi al Cittadino e alle Imprese” e 

del Responsabile del Servizio 2 “Gestione risorse”. 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge,  

 

DELIBERA 

 

1) Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di approvare la richiesta pervenuta in data 27/01/2026, acquista al protocollo generale 

dell’Ente al n. 1320/2026, dall’Associazione Chitarrorchestra Città di Voghera – A.P.S., con 

sede in Via Dante Alighieri n. 7, 27058 Voghera (PV), C.F. 95020060182 - P.IVA 

02104200189; 

3) Di concedere all’iniziativa-concerto denominata “#Donna”, in programma domenica 

08/03/2026, il patrocinio del Comune di Casteggio, ai sensi dell’art. 7 del “Regolamento per 

la concessione di contributi, altre erogazioni economiche, benefici e patrocinio a favore di 

persone e soggetti pubblici e privati” (art. 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241) approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 18/02/2016, con la possibilità, per i soggetti 

organizzatori, di citarlo in tutte le forme di pubblicità attraverso l’uso dello stemma 

municipale e la dicitura: “Patrocinio del Comune di Casteggio”; 

4) Di concedere altresì all’iniziativa-concerto denominata “#Donna”, in programma domenica 

08/03/2026, il patrocinio oneroso, consistente nell’uso gratuito della Sala Auditorium del 

Palazzo della Certosa Cantù in Casteggio (PV); 

5) Di dare mandato ai Responsabili dei Servizi interessati per l’adozione dei conseguenti 

provvedimenti necessari; 

6) Di trasmettere il presente atto al soggetto richiedente di cui al punto 2. 

 

INDI, 

la Giunta Comunale, riscontrate le ragioni di urgenza sopra descritte, con separata votazione, 

all’unanimità di voti espressi dai presenti nei modi e forme di legge 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

267/2000. 

 



 

 

 

 Letto e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE      Il Segretario Comunale  

           (Dr.  Lorenzo VIGO)                                                   ( Daniele Bellomo) 

 

 

 

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 
 


